subvención han sido aprobadas por acuerdo del Consejo de Go-
bierno Foral de 29 de abril de 2025, publicadas en el BOLETÍN 
OFICIAL de Gi puz koa junto con la presente convocatoria. 

2.    Financiación. 
2.1.    La cuantía total de las subvenciones a conceder en 

esta convocatoria será de ochocientos sesenta mil (860.000) 
euros con cargo a las siguientes partidas de los Presupuestos 
Generales del Territorio Histórico de Gi puz koa: 

Datekin. 

1 0520.210.770.00.02 2025: 520.000 €. 

5 0520.210.770.00.02 2026: 340.000 €. 

2.2.    El importe del gasto autorizado podrá ser incremen-